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8.Sınıf TC İnkılap Tarihi Konu Özetleri 
 

4.Ünite  : Atatürkçülük ve Çağdaşlaşan Türkiye 
7.Bölüm : Sağlık Alanında Yapılan İnkılaplar 
 
Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinde art arda yaşanan savaşlar, göçler ve ekonomik 
imkânların yetersizliği sebebiyle sağlık alanında önemli sorunlar ortaya çıkmıştı. Ülke 
genelinde sıtma, trahom, frengi ve verem gibi salgın hastalıklar nedeniyle çok sayıda insan 
hayatını kaybetmişti. Türkiye Cumhuriyeti, sağlık ve sosyal yardım işlerini bir bütün olarak ele 
aldı. İlk olarak 2 Mayıs 1920 tarihli Kanun’la TBMM, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığını 
oluşturarak sağlık alanında örgütlü çalışmayı başlattı. Ankara’da Refik Saydam Hıfzıssıhha 
Enstitüsü kurularak Türkiye’de halkın sağlığının korunması amacıyla temel laboratuvar 
hizmetleri verilmeye başlandı (1928). Bütün yurtta salgın hastalıklara karşı aşı kampanyaları 
düzenlendi. Aşı ve serum üretimini karşılama görevi Hıfzıssıhha Enstitüsüne verildi. Yapılan 
sistemli çalışmalar sonucunda sıtma, trahom, frengi ve verem gibi salgın hastalıklar 
engellendi. 
 
Uygulanan sağlık politikası gereğince yeni hastaneler, tıp fakülteleri ve sağlık ocakları açıldı. 
Mevcut olan hastanelerin yatak ve personel sayıları artırılarak sağlık alanında önemli atılımlar 
yapıldı.  
 
İlk defa koruyucu hekimlik uygulaması getirilerek halkın sağlık konusunda bilinçlenmesi 
sağlandı. Bu uygulama ile insanlara hastalıktan korunma yolları anlatılırken sağlıklı bir toplum 
için spor etkinlikleri de ön plana çıkarıldı. 

 
 
Atatürkçü Düşünce Sistemi’nde devletin temel görevi, toplumsal ve ekonomik düzeni kurup 
sürdürmektir. Bu anlayışa göre devletin başlıca görevleri; ülkede düzen ve huzuru sağlamak; 
millî savunma, ulaştırma, millî eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik alanlarındaki sorumlulukları 
yerine getirmektir. Tarım, ticaret ve sanayi gibi alanlardaki ekonomik faaliyetlerin bir düzen 
içinde işlemesini sağlamaktır. Bu amaçla devlet, özel girişim alanındaki etkinlikleri izler, 
denetler, özel girişimleri toplumun ihtiyacı olan alanlarda üretim yapmaya teşvik eder. 
Atatürk’ün halka hizmet etme ihtiyaçlarını karşılama konusundaki görüşleri ve bu konuda 
uyguladığı politikalar devletçilik ilkesi içinde yer alır. 


